
 
Łasin dnia 28 października 2014 roku 

ZPU.271.10.2014.PN 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczące postępowania 

pn.: 

„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy 

Łasin” 

ogłoszonego BZP w dniu 16 października 2014 roku pod numerem 218309 - 2014 w trybie 

przetargu nieograniczonego. 

Pytanie nr 1: 

W punkcie B.1.3. rozdział II SIWZ – Zamawiający wymaga, aby w zabudowie jednorodzinnej, 

bliźniaczej i szeregowej – na wniosek właściciela nieruchomości wykonawca zobowiązany 

był do zaopatrywania w atestowane worki LDPE do selektywnej zbiórki odpadów … jednak 

przy obecnej treści zapisu, właściciel nieruchomości nie ma zapewnionego stelaża do 

worków, a wydane mu foliowe worki nie znajdują żadnego oparcia. 

Zatem w oparciu o treść punktu B.1.3. rozdz. II – nie powinna zostać uzupełniona o zapis 

„wykonawca zapewnia również stelaż do zawieszania worków”? 

W przekonaniu oferenta – jak wyżej wskazano, dla wydanych właścicielom nieruchomości 

worków nie ma zapewnionego żadnego oparcia, w szczególności, że część worków do 

selektywnej zbiórki, przeznaczona będzie dla odpadu o kodzie 20 01 99. Korzystanie z nich 

– w przypadku tak ciężkiego odpadu – bez stelaża, będzie bardzo utrudnione. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uważa, iż zapewnienie stelaża powinno nastąpić na wyraźne żądanie 

właściciela nieruchomości i winno być rozliczone pomiędzy Wykonawcą a właścicielem 

nieruchomości. 

Pytanie nr 2: 

W Rozdziale II Opis Przedmiotu Zamówienia) pkt. A ppkt 4 SIWZ Zamawiający podaje ilość 

odpadów komunalnych zebranych w 2013 roku. Jaka była ilość (Mg) bioodpadów oraz 

popiołu zebranych w 2013 roku? 

Odpowiedź zamawiającego: 

W 2013 roku zebrano 50 MG popiołu. 

Pytanie nr 3: 

Zgodnie z pkt B Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ppkt 3 Wykonawca jest 

zobowiązany na wniosek właściciela nieruchomości zaopatrzyć w worki do selektywnej 

zbiórki odpadów oraz worki na wymianę, Jaką ilość worków poszczególnych kolorów 

Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć na nieruchomość przed pierwszym odbiorem oraz 



jaka liczba poszczególnych worków jest przewidziana do przekazania „na wymianę”? Ile 

nieruchomości z zabudowy jednorodzinnej, bliźniaczej i szeregowej oraz z budynków 

wielorodzinnych, w których liczba lokali mieszkalnych wynosi maksymalnie cztery korzysta 

obecnie z workowego systemu selektywnego zbierania odpadów, bądź jaka liczba w/w 

nieruchomości obecnie wyposażona jest w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Przed pierwszym odbiorem dostarczono 4 080 worków na odpady selektywne. 

Ok. 20 000 worków – papier, plastik, metal. 

Ok. 15 000 – szkło 

Ok. 3 000 popiół. 

Pytanie nr 4: 

- Dotyczy pkt B Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ppkt 4. Jaka ilość worków na 

popiół Zamawiający przewiduje do przekazania przesz cały okres realizacji umowy? Jaka 

liczba nieruchomości korzysta lub będzie korzystać z usługi odbioru popiołu? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Ok. 1000 szt. worków 

Ok. 1640 nieruchomości korzysta z odbioru popiołu. 

Pytanie nr 5: 

- W Rozdziale IV pkt 2 SIWZ warunek udziału w postępowaniu zostanie uznany za 

spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w ciągu ostatnich trzech lat wykonał usługi odbioru i 

i zagospodarowania odpadów komunalnych o ilości niemniejszej niż 1.500 Mg. Załącznik nr 

3 do SIWZ natomiast w przypisie brzmi ”Wymagane jest zrealizowanie przynajmniej jednego 

zamówienia polegającego na usłudze 2 500 Mg + dowody, czy zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie”. Prosimy o jednoznaczne określenie wymagań dotyczących 

spełnienia w/w warunku. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający będzie wymagał spełnienia warunku opisanego w Rozdziale IV pkt 2 SIWZ o 

treści: 

„Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w ciągu ostatnich trzech lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

w tym okresie, należycie wykonał 1 (jedną) lub wykonuje usługę lub usługi odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych o ilości niemniejszej niż 1.500 Mg, wraz z 

załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Druk wykazu 

usług stanowi załącznik nr 3 do SIWZ”. Załącznik nr 3 prosimy poprawić poprzez skreślenie 

liczby 2 500 Mg i ręczne napisanie 1 500 Mg lub pobranie nowego załącznika nr 3 (z 

właściwym określeniem wielkości Mg), który będzie dostępny na stronie internetowej 

zamawiającego. 


